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Ekscelencjo,

Czcigodny Księże Biskupie,
»

c * ’  ■

Z wdzięcznością przyjąłem informację o przygotowaniach Diecezji 

Radomskiej do obchodów Jubileuszu 25-lecia koronacji Obrazu Matki Bożej 

Pocieszenia w Sanktuarium w Błotnicy, w dniu 8 września br.

Wyrażam moją radość, że Najświętsza Maryja Panna w Jej cudownym 

wizerunku, który dane mi było koronować, w dniu 21 sierpnia 1977 r., wówczas 

jeszcze jako Metropolicie krakowskiemu, jest otaczana coraz większą czcią wiernych. 

Dobrze pamiętam to wydarzenie. Była to bowiem ostatnia koronacja obrazu Matki 

Bożej, jakiej dokonałem w Polsce przed wyborem na Stolicę Piotrową.

W dniu koronacji Obrazu, prosiłem wraz ze zgromadzonym wówczas 
Kościołem Sandomierskim i całą ziemią Radomską: Matko Pocieszenia wejdź w życie 

naszych rodzin. [...] od nich zależy przyszłość Ojczyzny, przyszłość Kościoła. Rodzina 

łączy się z tajemnicą rodzenia. Rodzi się człowiek rodzinie, rodzi się rodzicom, jest 

ich dzieckiem, ale rodzi się także narodowd, społeczeństwu, ludzkości. Rodzi się także 

Kościołowi. I dlatego ten rodzący się człowiek ma taką wielką godność, niesie z sobą 

takie wielkie nadzieje, wypełnia tyle oczekiwań.
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Dzisiaj, po 25 latach ten apel ponawiam raz jeszcze: Matko Pocieszenia wejdź 

w życie naszych polskich rodzin. Udziel potrzebnych łask Uczestnikom Jubileuszowej 

Uroczystości i wszystkim Czcicielom, którzy przybywają do Ciebie, do Błotnicy. 

Niech u Twych stóp znajdują siłę ducha do wytrwania w wierności ewangelicznym 

wartościom oraz umacniają się w radosnej realizacji otrzymanego od Boga powołania, 

szczególnie małżeńskiego i rodzinnego.

Pani Ziemi Radomskiej pociesz i umocnij rodziny, które stają w obliczu 

codziennych zmagań, różnorakich wyborów, a często wobec problemów, zagrożeń i 

kryzysów'. Wypraszaj dla nich dar łaski uświęcającej, która jest w stanie przemienić 

życie człowieka. Niech polskie rodziny stają się komunią osób zjednoczonych 

wzajemną miłością małżonków, rodziców i dzieci, a także miłością wszystkich 

pokoleń. Matko Pocieszenia, Nadziejo Rodzin -  „przyświecaj swemu Ludowi 

pielgrzymującemu jako znak pewnej nadziei i pociechy” (LG, 68). Bądź mu 

Orędowniczką i Wspomożycielką na drogach trzeciego tysiąclecia chrześcijaństwa.

Łącząc się duchowo z Uczestnikami Jubileuszu 25-lecia koronacji Obrazu 

Matki Bożej Pocieszenia w Błotnicy, obejmuję myślą całą Diecezję Radomską z jej 

nowym Pasterzem, obecnych na uroczystości arcybiskupów i biskupów, Ojców 

Paulinów, kapłanów, osoby konsekrowane i wszystkich wiernych. W modlitwie 

zawierzam też Wszystkich Królowej Rodzin i z serca błogosławię: W imię Ojca i 

Syna, i Ducha Świętego.

Castel Gandolfo, 30 sierpnia 2002 r.




